

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2019 ജൂൺ 27, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വെള്ളൂർ ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ന്യൂസ് പ്രിന്റ് ലിമിറ്റഡ് വീണ്ടും പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അടിയന്തര ഇടപെടൽ ഉണ്ടാകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി സി.കെ.ആശ വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജന കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കബ്രിക്കോട് വ്യവസായ മേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.ഷാഫി പറമ്പിൽ വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.കെ.രാജു കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(3) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(4) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(5) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനെട്ടാം പത്തൊൻപതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

(1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2019 - 2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളി ക്ഷേമവും പ്രവാസി ക്ഷേമവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി / പട്ടികവർഗ്ഗ / മറ്റു പിന്നാക്ക/ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2019 ജൂൺ 26.

സി.ജോസ്,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Thursday, June 27, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and Short Notice Question No. 1 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt C.K.Asha to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity for the urgent intervention of the State Government to start over the Hindustan Newsprint Ltd., Velloor.
- (2) Shri.Shafi Parambil to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to resolve the crisis reportedly being faced by the Kanjikode Industrial Zone.

III.Presentation of Reports :

(1) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2018-2019.

(2) Shri.K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2018-2019.

(3) Smt.K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the following Reports of the Committee.

(i) The Periodical Report as on 31st March 2019.

(ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2018-2019.

(4) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee - XIV to present the following Reports of the Committee.

(i) The Periodical Report as on 31st March 2019.

(ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2018-2019.

(5) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Subordinate Legislation Committee to present the Eighteenth and Nineteenth Reports of the Committee.

IV.Financial Business:

(i) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the financial year 2019 – 2020.

(ii) Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2019-2020.

Demand No.VIII - Excise

Demand No.XXIV - Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents

Demand No.XXV - Welfare of Scheduled Castes / Scheduled Tribes/Other Backward Classes and Minorities

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2019.

C.Jos,
Secretary- in – Charge.